
str. 1 
 

číslo smlouvy Zhotovitele: 06608/2018  číslo smlouvy Objednatele: USD 1750011 

Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ  O  DÍLO  
uzavřené dne 17.4.2018 podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů 
 
ÚPRAVNA VODY ŽELIVKA, a.s. 
sídlem:                       K Horkám 16/23,  
                                                       102 00 Praha 10 - Hostivař,  
                                                       Česká republika 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7437 
 
Jednající:                                        Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 

Mgr. Luděk Jeništa, místopředseda představenstva 
zástupce ve věcech technických: XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX   

XXXXXXXXXXXXXXXXX  
 
IČO:                        26496224 
DIČ:                                                CZ 26496224 
bankovní spojení:                       XXXXXXXX XXXXXX XXXX 
číslo účtu:                        XXXXXXXXXXXXXX X XXXX 
jako „Objednatel“ 
 
a 

                                                 
„Společnost ÚV Želivka“ 
Vedoucí společník: 
Obchodní firma: Metrostav a.s. 
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Zastoupená: Ing. Milan Veselský, ředitel divize 6 
 Ing. Jan Šlajs, obchodní náměstek divize 6 
IČO: 000 14 915 
DIČ: CZ00014915 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758 
 
Obchodní firma: SMP CZ, a.s. 
Sídlo: Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 
Zastoupená: Ing. Jan Jech, místopředseda představenstva  
 Ing. Jan Freudl, člen představenstva 
IČO: 271 95 147 
DIČ: CZ27195147 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9654 
 
Obchodní firma: GEOSAN GROUP a.s. 
Sídlo:   U Nemocnice 430, Kolín, 280 02 
Zastoupená: Ivan Havel, výkonný ředitel 
 Ing. Kamila Vykydal, výrobní ředitel 
IČO:    281 69 522 
DIČ: CZ28169522 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 12459 
Adresa pro doručování faktur: Metrostav a.s., divize 6, Koželužská 2450, 180 00 Praha  
Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXX  

                                              XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

jako „Zhotovitel“ 

mailto:fiala@zelivska.cz


str. 2 
 

Čl. 1 -   ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Smluvní strany uzavřely dne 17. 4. 2018 Smlouvu o dílo, podle které Objednatel přijal 
Zhotovitelovu nabídku na základě výsledku zadávacího řízení realizovaného podle zákona č. 
134/2016 Sb. v platném znění, na provedení prací na stavbě „Pl1500301 Modernizace ÚVŽ, 
2. stavba (GAU)“ (dále jen „smlouva“).  
 
Dodatek č. 5 je výsledkem odsouhlasených změn díla a přijatých nabídek Zhotovitele 
realizovaných v souladu s postupy předpokládanými v čl. 4 odst.9 Smlouvy o dílo. 
 
Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 5 k uzavřené 
Smlouvě o dílo ze dne 17.4.2018. 
 

 
Čl. 2 - ZMĚNY SMLOUVY 

1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na provedení změn specifikovaných ve změnových 
listech č. 26, 27, 28, 29 a 30, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 

Čl. 3 - ZMĚNA CENY DÍLA 

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4 odst. 1 smlouvy, který nově zní: 
 
„1. Obě Smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo provedené v rozsahu, způsobem, v 

dohodnutých termínech a za podmínek sjednaných v této Smlouvě o dílo činí: 

 
Cena celkem bez DPH                                             1 208 977 457,66 Kč 
DPH 21 %                                    253 885 266,11 Kč 
 
Cena celkem vč. DPH 1 462 862 723, 77 Kč 
slovy: jedna miliarda čtyři sta šedesát dva miliony osm set šedesát dva tisíce sedm set 
dvacet tři Koruny českých a sedmdesát dva Haléřů včetně daně z přidané hodnoty. 

 

Čl. 4 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 5 ke Smlouvě 
o dílo ze dne 17.4.2018, zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

XXXXXXX XXXX XX XX XXXX XXXXXXXXX XXXX XX XXXXXXXXXX XXXX XX 
XXXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXXXXX XXXX XX XXX 

3. Tento Dodatek č. 5 obsahuje úplné ujednání o předmětu dodatku a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
tohoto Dodatku. Žádný projev stran učiněný při jednání o tomto Dodatku ani projev učiněný 
po uzavření tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
tohoto Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

4. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem tohoto Dodatku č. 5 
seznámily se všemi jeho ustanoveními, měly možnost ovlivnit jejich znění a projednat je za 
účasti svého právního zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení dodatku bez výhrad 
přijímají.  

5. Smluvní strany konstatují, že tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v 8 stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží 4 stejnopisy a zhotovitel 4 stejnopisy. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu.  

 

V Praze dne: ………………….. V Praze dne: ……………………  



str. 3 
 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

……………………………………. ……………………………………. 
Ing. Milan Veselský Mgr. Mark Rieder  

ředitel divize 6 předseda představenstva 

Metrostav a.s. Úpravna vody Želivka, a.s. 

 

......................................... ……………………………………. 

Ing. Jan Šlajs Mgr. Luděk Jeništa 

obchodní náměstek divize 6 místopředseda představenstva 

Metrostav a.s. Úpravna vody Želivka, a.s. 

 

......................................... 

Ing. Jan Jech  

místopředseda představenstva  

SMP CZ, a.s. 

 

......................................... 

Ing. Jan Freudl  

člen představenstva  

SMP CZ, a.s. 

 

......................................... 

Ivan Havel   

výkonný ředitel  

GEOSAN GROUP a.s. 

 

......................................... 

Ing. Kamil Vykydal  

výrobní ředitel  

GEOSAN GROUP a.s. 


